
Číslo smlouvy zhotovitele: SOD20-188

SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY:

1.1. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace

Zastoupené:

Sídlo:

Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou muzea 
Zámecké nám. 27/9, Hodonín, PSČ 695 01

IČ: 00090352
CZ00090352
Komerční banka, a.s., Hodonín 

3131671/0100

Petr Nesvadba, investiční referent 

602 687 249
masarykovomuzeumffimasaryk.info

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba:

Tel:

E-mail:

(dále jen „Objednatel")

1.2. STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Zastoupená:

Sídlo:

Ing. Jiřím Domanským, jednatelem 

Měšťanská 39692/109, 695 01 Hodonín 

26285363 

CZ26285363

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín

1786990257/0100
Václav Anovčín, vedoucí oddělení dopravy 

+420 731 507 435

anovcinv(5)firmaplus.cz

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba:

Tel:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel")

2. PŘEDMĚT SMLOUVY:

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede odstranění stavebních buněk provizorního 

občerstvení a zázemí muzea, situovaných u návštěvnického centra v areálu národní kulturní 

památky Slovanské hradiště v Mikulčicích, na pozemku p. č. 2118/3, k. ú. Mikulčice (dále také 

jen „dílo"). Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za 

řádné provedení díla sjednanou cenu.

2.2 Stavební buňky, včetně podkladních betonových desek, budou odstraněny. Po demontáži 

jednotlivých částí buněk, budou tyto naloženy autojeřábem na nákladní automobily a 

odvezeny. Poté bude odstraněna základová betonová deska, bude provedena demolice 

betonové odpadní jímky, šachet a příjezdové panelové cesty vedoucí ke stavebním buňkám. Po 

odstranění stavebních částí bude odvezen přebytečný materiál, navezena zemina, terén



vyrovnán a celý prostor revitalizován do travnaté plochy. Práce budou prováděny po ukončení 

sezóny, za příznivých klimatických podmínek.

Podrobně je předmět veřejné zakázky specifikován v obchodních podmínkách a v projektové 

dokumentaci, které jsou součástí zadávací dokumentace.

Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy a v rozsahu prací dle cenové 

nabídky, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Tato cenová nabídka je oběma smluvním 

stranám známa, a smluvní strany na ni v plném rozsahu, odkazují.

Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a 

přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 

Sb.; občanského zákoníku.

V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 

(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku ktéto 

smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

Provede-li zhotovitel požadované plnění, aniž byl uzavřen dodatek ktéto smlouvě, platí, že 

cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové ceně díla.

2.3

2.4

2.5

MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ:

Místem dodání je u návštěvnického centra v areálu národní kulturní památky Slovanské 

hradiště v Mikulčicích, 696 19 Mikulčice 738 - Valy, na pozemku p. č. 2118/3, k. ú. 

Mikulčice.

Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.

O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 

oprávněnými zástupci smluvních stran.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. 

Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 

zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.

Zahájení prací bude do 3 pracovních dnů od předání staveniště a ukončení prací nejpozději 

do 20. 12. 2020, přičemž se objednatel zavazuje předat zhotoviteli staveniště, včetně 

dokladů pro provedení díla v termínu do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy.

Splnění termínů dodávky díla je podmíněno zejména včasným předáním staveniště 

zhotoviteli díla a vhodnými klimatickými podmínkami pro provádění díla.

Změna termínů dokončení díla bude provedena v těchto případech, a to pozdější řádné 

předání staveniště zhotoviteli díla oproti bodu 3.5 a při přerušení prací z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek.

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem ukončení a 

objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit, pokud nemá vady a 

nedodělky bránící užívání.

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA:

Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 330 526,- Kč

včetně DPH, přičemž

tato cena bez DPH činí 273 162,- Kč,

sazba DPH činí 21 %,

DPH činí 57 364,-Kč.

4.

4.1

2



Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i 

náklady na:

4.2

f
- náklady na případnou elektrickou energii potřebnou pro provádění díla,

- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,

- opatření k ochraně životního prostředí.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 

závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou 

uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i 

náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení 

musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s 

prováděním podobných staveb.

4.3

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla.4.4

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY:

Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dodání celého díla a to 

na základě předávacího protokolu. Faktura musí obsahovat text: "Slovanské hradiště 

Mikulčice - odstranění stavebních buněk", a to v závislosti na obsahu fakturovaného 

plnění. Faktura s níže uvedenými náležitostmi bude vystavena nejpozději do 14 dnů od 

řádného dodání díla.

Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele.

V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 

uvedených výše v této smlouvě.

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO:

Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a 

zaručuje, že dílo bude zhotoveno v souladu splatnými právními předpisy a požadavky 

objednatele.

Záruční doba se sjednává na 18 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace 

musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 

bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li 

se smluvní strany písemně jinak.

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

7. SANKCE:

V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat a 

zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení a počínaje 

15. dnem prodlení ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

7.1

3



V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 

požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den 

prodlení a každou jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- Kč za každý 

den pro-dlení a každou jednotlivou vadu.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 

zákonný úrok z prodlení.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

7.2

7.3

7.4

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 

právních předpisů.

Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 

sjednané ceny díla odpovídající rozsahu již provedených prací.

V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 

škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 

povinností zhotovitele dle této smlouvy.

8.1

8.2

8.3

8.4

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:

9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit provedení kontroly ze strany příslušných orgánů (např. ÚOHS, NKÚ, FÚ,) a 

to formou státní kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 

týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy.

9.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících.

9.3 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 

formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran.

9.4 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 

obdrží 2 vyhotovení, 2 přísluší zhotoviteli.

9.5 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost v den zveřejnění 

smlouvy v registru smluv.

9.6 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Masarykovo muzeum 

v Hodoníně, příspěvková organizace.

9.7 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu splatnými právními 

předpisy v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou.

4



Nedílná součást smlouvy: Příloha č. 1 Položkový rozpočet

ř

/j. ?.
V Hodoníně dne 2020 V Hodoníně dne 16. 9. 2020

Masarykovo muzeum v Hodonín á,
příspěvková
organizace

3%f|í Zámecké nám. 9. 695 01 Hodonín 
I v | IČO: 00090352, DIČ: CZ-00090352 

S lei.: 518 355 735
y^pLus

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 
Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodopíff 

637DTTSCZ2£Í#53Ó3 
tel.: 51^t30 022 Hjnaplus^frrmaplus.cz

z

r ič.

L

Razítko a podpis objednatele ítko a podpis zhotovitele

/
/

//plus
STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 

Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín 
IČ: 26285363, DIČ: CZ262853; 

tel.: 518 120 022 firmaplusižífirmapl

/

,c.

5

Jj- f fa Ho



Položkový rozpočet stavby

01-20-188 Slovanské hradiště Mikulčice-odstranění stavebních buněkStavba:

Likvidace buněk 14 08 2020Objekt: 02

Likvidace buněk 14 08 2020Rozpočet: 01

IČO:Objednatel:

DIČ:

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. IČO: 26285363 

DIČ: CZ26285363

Zhotovitel:

Měšťanská 3992/109

Hodonín695 01
Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

273 161,79HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

273 161,79Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

273 161,79 CZK21 %Základ pro základní DPH

57 363,98 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

330 525,77 CZKCena celkem s DPH

2 3, 09. 2020
dneV

Masarykovo muzeum v Hodonín s
příspěvková 
organizace

Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín
ir~,rv rwnao.issi bič- cz 00090352

natele iei.: 518 355 735

PLUS is"Mč*Sti3HsKd 3VJ27 I Q)V. frJS 01 HnHnnin
.Za2hOtOVÍt^Č;CZ26285363 

tel.: 518 120 022 firm/dlusiéifirmaplus.cz

MA P| US s.r.o.

UL/JtíUl

U

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslof Celkem %Název Typ dílu

Přípravné a přidružené práce 72 967,99 27HSV01

Bourání konstrukcí 118 182,20 43HSV02

Přesuny suti a vybouraných hmot 82 011,60 30PSU03

273 161,79 100Cena celkem

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Slovanské hradiště Mikulčice - odstranění stavebních buněkS: 01-20-188

Likvidace buněk 14 08 2020O: 02
r

Likvidace buněk 14 08 2020R: 01

P.č. Číslo položky Název položky Cena/ MJ CelkemMJ Množství
Přípravné a přidružené práce 72 967,99Díl: 01

10 387,80m2 174,00000 59,701 113151111R00X Rozebrání ploch ze silničních panelu

76,56000 83,60 6 400,42979086213R00X Nakládáni a skládáni silničních panelu2 t

155,30 11 889,77979083513R00X Vodorovné přemístění silničních panelů do 1000m 76,560003 t
412,00000 107,50 44 290,00181006112R00X ' Dovoz zeminy včetně rozložení a zatravnéní, tl. 150mm m24

118 182,20Díl: 02 Bourání konstrukcí
m3 78,50000 996,20 78 201,705 961041211R00 Bouráni mostních základu z betonu prostého

7 968,50 7 968,50kpl 1,000006 961041211R00X Demolice jímky a šachet

32 012,00kpl 1,00000 32 012,00961041211R00XX Rozebráni, nakládka a odvoz buněk7

82 011,60Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: 03
59,70 11 820,608:979086112R00X Nakládání suti na dopravní prostředek 198,00000t

155,30 30 749,40198,000009 979082113R00X Vodorovná doprava suti po suchu t

199,20 39 441,60198,0000010 979990001R00X Poplatek za skládku stavební suti t

273 161,79Celkem

Poznámky uchazeče k zadáni

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.


